
استقبال بی نظیر از 
استقلالی ها

استقال با اطاع از شکست 
پرسپولیس، روز شنبه راهی 
اهواز شد تا بتواند در جدول 

رده بندی صعود کند.
ر  ا ید د که  یطی  ا شر ر  د
پرسپولیس و سپاهان به پایان 
رسیده بود، هواپیمای حامل 
استقال از تهران راهی اهواز 
شد تا آبی ها در دیداری سخت 
و دشوار به مصاف تیم قدرتمند 

فولاد بروند. 
تیمی که پس از جدایی جواد 
نکونام، سکان هدایت خود را 
به علیرضا منصوریان سپرده و 
او نیز از انگیزه های بالایی برای 
درخشش برابر تیم سابقش 

برخوردار است. 
آبی ها که با علم به شکست 
پرسپولیس برابر سپاهان سوار 
هواپیما شده بودند، مأموریتی 
جز کسب سه امتیاز در جدال 
برابر فولاد نداشتند و پس از 
بازگشت ساپینتو به کنار زمین 
همه توقع داشتند که تیم 
منصوریان را شکست دهند. 
اما از آنجایی که تیم استقال 
شدت  به  زی ها  ا هو ا بین 
محبوب است این تیم مورد 
استقبال شدید هوادارانش در 
این شهر قرار گرفت به نحوی 
که انگار در تهران بازی دارد.

 

نورافکن محبوب 
استقلالی ها

پرسپولیس برخاف جام حذفی 
در لیگ برتر به سپاهان باخت. 
سپاهان با یک گل پیروز شد 
و البته یک گل این تیم هم 
که آفساید گرفته شد، سالم 
بود و این تیم می توانست با 
دو گل فاتح این میدان باشد. 
در جریان بازی پرسپولیس و 
سپاهان این تیم میهمان بود 
که سوار بر بازی بود و مزد این 
برتری را درست در ثانیه های 
آخر بازی گرفت تا در نهایت 
رختکن این تیم بعد از بازی 

غرق در شادی شود. 
بازیکنان سپاهان در رختکن 
جشن گرفتند و در میان آنها 
این نورافکن بود که چون سابقه 
بازی در استقال دارد کلیپی از 
خود ضبط کرد که با نشان دادن 
عدد چهار برای پرسپولیسی ها 
کری خوانده بود. همین امر 
باعث شد تا وقتی کلیپ او 
در فضای مجازی پخش شود 
هواداران استقال به شدت 
شادی کرده و از نورافکن تشکر 
لبته نتیجه مساوی  کنند. ا
بازی پرسپولیس و سپاهان 
بهترین نتیجه برای استقال 
بود اما از آنجایی که استقال 
و پرسپولیس با هم کری دارند، 
شکست این تیم هم برای 
هواداران استقال قابل توجه 

بود.

 
چرا خبری از 

مشاوران استقلال 
نیست؟

علی  پیش  قت  و چند 
فتح الله زاده مدیرعامل استقال 
دو نفر را به عنوان مشاور باشگاه 
استقال معرفی کرد اما هیچ گاه 
این دو نفر به صورت جدی در 
این باشگاه مشغول فعالیت 

نشدند. 
بهرام امیری و علی نظری 
جویباری همان دو نفری هستند 
که فتح الله زاده آنها را  به عنوان 
مشاور خودش تعیین کرد ولی 
در چند وقت اخیر هیچ کس 
این دو نفر را نزدیک باشگاه 
ندیده است. به نظر می رسد 
فتح الله زاده این روزها تنها 
است و در میان پرونده های 
مالی تلنبار شده غرق شده و 
نمی داند چطور این معضل را 

حل کند.

 zسوژه

سبحان خاقانی

8 ماه ازجراحی گذشت!

26 تیرماه بود که خبرآمد سبحان خاقانی پایش را به تیغ جراحان سپرده 
و رباط آسیب دیده خود را ترمیم کرده است. 

درحالی که نهایت 7 ماه نیاز است تا درچنین مصدومیت هایی بازیکن به 
شرایط بازی برسد، همچنان خاقانی ازترکیب استقلال دور است و باشگاه 
استقلال هم توضیحی درباره دلیل نرسیدن خاقانی به شرایط مسابقه 

نمی دهد.

امیرعلی صادقی

مقصد کجا است؟

روزی که کارلوس کی روش از امیرعلی صادقی در بازی ملی با السالوادور 
رونمایی کرد تصور می شد ریکاردو ساپینتو هم آرام، آرام صادقی را 
تبدیل به یکی از بازیکنان مهم تیمش کند اما هرچه از فصل گذشت 
صادقی ازترکیب استقلال دور و دورتر شد تا جایی که سرمربی 
 استقلال حتی حاضر نیست این بازیکن را درلیست نهایی تیمش 

قرار دهد!

استقلال

سکوت مقطعی

باشگاه استقلال درمقابل خبر سرمربیگری امیرقلعه نویی در تیم ملی 
فعلاً سکوت کرده و احتمالاً در روزهای آتی پیرامون این موضوع واکنش 

نشان خواهد داد. 
روز گذشته باشگاه نساجی اولین باشگاهی بود که به قلعه نویی تبریک 
گفت. باشگاه استقلال اما منتظر است تا این خبرقطعی شود وبعد 

موضع خود را اعلام کند.

از کمپ آبی
استقلال 4

    دوشنبه   22 اسفند 1401  سال بیست و ششم    شماره 7268

 zگزارش

تردیدی نیست اگر 
قانونی از سوی 

متولیان اصلی این 
دو باشگاه وضع 

می شد که به مدیران 
آنها اجازه نمی داد 

قراردادهایی خارج 
از دایره درآمدهای 

جاری خود منعقد 
کنند، هیچ یک از این 

دو باشگاه به نقطه 
کنونی نمی رسیدند 
که ناچار به پرداخت 
غرامت های سنگین 
شوند و مبالغی را به 

حساب های خارجی 
انتقال دهند که 
می توانست خرج 

زیرساخت ها شود.

سجاد شهباززاده از لیست نهایی 
استقال برای بازی با فولاد خوزستان 
خط خورد تا در روزهایی که لیگ به 
نقطه حساسی برای استقال رسیده، 
عماً نقشی در نتایج تیمش نداشته 
باشد و از دایره بازیکنانی که حتی 
شانس تعویض شدن دارند نیز خارج 

شود.
حذف شهباززاده بی ارتباط با درخشش 
تعویضی های ساپینتو در بازی های 
اخیر نیست. گرچه سرمربی استقال 
به دنبال احیای سجاد بود و بعد از 
نمایش ضعیفی که این بازیکن مقابل 
نساجی از خود به جا گذاشت و یک 
موقعیت صددرصد گل را از کف داد، 
به دنبال احیای این بازیکن بود اما در 

نهایت ساپینتو نیز به این باور رسید 
که سجاد شهباززاده برای استقال 
بازیکن بشو نیست و باید روی دیگر 
سرمایه های این باشگاه تمرکز کند.
شهباززاده در حالی چنین وضعیت 
عجیب و تأسفباری را تجربه می کند که 
ابتدای فصل در اوج هیاهو دوباره به 
استقال بازگشت. شهباززاده که یک 
بار نیز در گذشته بازگشت ناموفقی را به 
استقال در کارنامه خود به ثبت رسانده 
بود بعد از گذشت دو فصل تبدیل به 
مرد اول سپاهان در خط حمله شد تا 
دوباره در فوتبال ایران احیاء شود و از 

او به عنوان مهاجمی گلزن یاد شود.
گلزنی های او با لباس سپاهان باعث 
شد تا نه فقط استقال بلکه باشگاه 
پرسپولیس هم خواهان جذب این 
ما سجاد به دلیل  زیکن شود ا با
دلبستگی های بیشتر و در حالی که 
تا آستانه عقد قرارداد با پرسپولیس 
هم پیش رفته بود، برای سومین بار 
صاحب پیراهن استقال شد تا شاید 

ناکامی های دوران گذشته را جبران 
کند و به مرد اول تیمش در خط آتش 

تبدیل شود.
شهباززاده اما در طول 23 هفته ای که 
از لیگ بیست و دوم گذشته هیچ گاه 
مرد اثرگذاری در خط آتش تیمش نبوده 
و بدون گل زده و حتی ارسال پاس گل، 
قعرنشین بازیکنان استقال در فصل 
جاری محسوب می شود. شهباززاده 
به نقطه ای رسیده که حتی از آرمان 
رمضانی که زمان قابل توجهی دچار 
مصدومیت بود و در نیم فصل نیز 
زمزمه جدایی اش مطرح می شد، آمار 
ضعیف تری را از خود به جا گذاشته 

است.
شهباززاده بواقع در میان مهاجمان 
کنونی استقال ضعیف ترین عملکرد 
ممکن را از خود به جا گذاشته و از رضا 
میرزایی نیز که دقایق قابل توجهی در 
ترکیب استقال نبوده هم پس افتاده 
و به نقطه ای رسیده که جدایی اش از 
استقال در پایان فصل جاری قطعی 

است.
اینکه تصور کنیم استقال دوباره به 
شهباززاده فرصتی می دهد تا شاید 
خودش را احیا کند و روزهای سیاه 
گذشته را جبران کند، خیالی باطل است 
و او بواسطه آمار نازلی که از خود به جا 
گذاشته در پایان فصل راه تیم دیگری 

را در پیش خواهد گرفت.
برای اینکه مهر تأیید بزنیم بر ناکامی 
شهباززاده کافی است به دقایق حضور 
او درترکیب استقال نگاهی بیندازیم. 
شهباززاده 16 بار در ترکیب استقال 
قرار گرفته که مجموع دقایق حضورش 
عدد 419 را نشان می دهد. این عدد در 
حالی در کارنامه شهباززاده ثبت شده 
که او با احتساب هفته بیست و سوم 
لیگ برتر مجموعاً 1651 دقیقه بازی 
در ترکیب استقال را از مجموع 2070 
دقیقه فرصت حضور در ترکیب از 

دست داده است.
شهباززاده در طول دوران حضورش 
در فوتبال ایران با درخشش در دیگر 

تیم ها مورد توجه استقال قرار گرفت 
و به پیراهن این باشگاه رسید. سایپا 
و سپاهان سکوی پرتاب این بازیکن 
به سمت استقال بودند اما سجاد 
هیچ گاه در استقال به ستاره تبدیل 
نشد و نتوانست بازیکنی محوری در 

خط آتش این تیم باشد.
برخی بازیکنان اصولاً بازیکن تیم های 
بزرگ نیستند و نمی توانند در چنین 
تیم هایی تبدیل به مردانی اثرگذار 
شوند. شهباززاده از همین دست 
بازیکنان است که از لحاظ روحی و 
روانی آمادگی کافی برای بازی در ترکیب 

تیمی همچون استقال را ندارد.
البته ساپینتو به طور قطع در بازی های 
آتی باز هم فرصتی در اختیار شهباززاده 
قرار خواهد داد اما آنچه سجاد در فصل 
جاری خلق کرده به حدی ناامیدکننده 
بوده که اگر طلسم گل زدن هایش را 
هم بشکند باز هم شانسی برای تداوم 
حضور در ترکیب استقال فصل بعد را 

نخواهد داشت.

شهباززاده نزدیکی های در خروج

سجاد در استقلال ستاره نمی شود

\

امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی شد. 
بعد از گذشت چند ماه از جام جهانی 

قطر که تیم ملی بدون سرمربی بود و با 
خداحافظی رسمی کی روش مشخص 
شد که در بازی های آسیایی این مربی 
نمی نشیند،  نیمکت  روی  پرتغالی 
نیمکت تیم ملی بدون سرمربی ماند 
تا اینکه دیروز در آخرین روزهای سال 
1401 فدراسیون فوتبال که تا دیروز 
چراغ خاموش حرکت می کرد و با 
انتشار لیست صوری سعی داشت 
ذهن ها را به سمت و سوی دیگری 
سوق دهد، اما سرانجام آنچه رسانه ها 
پیش بینی کرده بودند، اتفاق افتاد و 
سرمربی گل گهر بعد از چهارده سال 
دوری از نیمکت تیم ملی دوباره 
هدایت تیم ملی ایران را به عهده 

گرفت. امیر قلعه نویی با اینکه سال ها 
از استقلال دور است و در حال حاضر 
سرمربی گل گهر سیرجان است، اما 
همیشه به دلیل پیشینه استقلالی 
به عنوان یک استقلالی به جامعه 
فوتبال معرفی می شود و هر تصمیم 
او به منزله شخصی است که از دیدگاه 
یک استقلالی تصمیم می گیرد. به 
همین دلیل از همین حالا پیش بینی ها 
در خصوص انتخاب او برای لیست تیم 
ملی شروع شده است و خیلی ها بر 
این باور هستند که این مربی سهم 
بیشتری برای استقلال در لیست تیم 
ملی قائل می شود، اما نکته اینجا است 
که طی سال های اخیر بازیکنان لیگ 

برتر پشت خط لژیونرها مانده اند 
و هر مربی، سرمربی تیم ملی شده 
ترجیح داده که این بازیکنان را در 
لیست تیم ملی قرار دهد. اما قطعاً 
نگاه مربی چون امیر قلعه نویی که 
درگیر بازی های لیگ برتر است با نگاه 
کی روش، ویلموتس و حتی اسکوچیچ 
فرق خواهد داشت. کی روش مربی بود 
که بیشتر علاقه به دعوت از بازیکنانی 
داشت که در لیگ های برون مرزی 
بازی می کنند و خیلی وقت ها از شرایط 
لیگ برتر غافل بود، اما قطعاً قلعه نویی 
نمی تواند چنین نگاهی داشته باشد. 
امیر قلعه نویی یک بار ناکامی را با تیم 
ملی تجربه کرده است و این بار بعد 

از گذشت بیش از یک دهه دوباره به 
نیمکتی برگشته که نمی خواهد آن را 
براحتی از دست بدهد و برای رسیدن 
به هدفش از ابزاری استفاده می کند 
که در راه رسیدن به موفقیت او را کمک 
کند و شاید در لابه لای این هیاهویی 
که با انتخاب او به پا شده و نقدی که 
قرار است از پیش از شروع کارش از 
او بشود نیم نگاهی به بازیکنانی دارد 
که در تیم محبوبش توپ می زنند. 
قلعه نویی هر چقدر بخواهد ثابت کند 
نگاهش به تیم ملی رنگی نیست، اما 
مثل مربیانی که در گذشته هدایت تیم 
ملی را برعهده گرفته اند مورد نقد قرار 

می گیرد و نگاه او را رنگی می دانند.

شایعه ای که از دیروز سر زبان ها افتاد

قلعه نویی سهم استقلالی های تیم ملی را زیاد می کند

 zنگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار
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